
 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 D, 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
S

 
 

 

 

PORTARIA N. º 252, DE 05 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° De acordo com o Convênio de 

Cooperação Mútua Nº 23/2023 e considerando o 

disposto no art. nº 135 da Lei Complementar nº 

041/2007, ceder o servidor Jean Carlos Fajardo, 

portador do CPF nº 098.189.738-01, ocupante do cargo 

efetivo de Profissional de Educação, com ônus para a 

origem, para a Escola Estadual Augusto Krug Netto, 

para exercer suas funções de Diretor Adjunto, durante 

o período de 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 

de 2024. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 1º de 

janeiro de 2024. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N. º 251, DE 05 DE ABRIL DE 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1°  De acordo com o Convênio de 

Cooperação Mútua Nº 23/2023 e considerando o 

disposto no art. nº 135 da Lei Complementar nº 

041/2007, ceder a servidora Miriam Langner, 

portadora do CPF nº 948.983.161-15, à Secretaria de 

Estado de Educação, com ônus para a origem, durante 

o período de 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 

de 2024. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 1º de 

janeiro de 2023. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Estefano Enderle Bannak 
Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra 

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 
Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 
Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   
Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito 

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Valeria Lopes dos Santos 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  
Secretária de Governo 

 

 

 PODER EXECUTIVO 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PORTARIA N. º 250, DE 05 DE ABRIL DE 2023. 
 

                O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 
                Art. 1° De acordo com o Convênio 

de Cooperação Mútua Nº 23/2023 e considerando o 
disposto no art. nº 135 da Lei Complementar nº 

041/2007, prorrogar a cedência da servidora 
Elisangela Pigari, portadora do CPF nº 213.313.778-
54, à Secretaria de Estado de Educação, com ônus para 
a origem, durante o período de 1º de janeiro 2023 a 31 
de dezembro de 2024. 

 

               Art. 2º Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 
1º de janeiro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 

EDITAL N° 005/2023 – CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 01/2023  

SECRETARIA MUNICIPALE DE OBRAS 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, no uso de suas atribuições, torna público para 

conhecimento dos interessados, a convocação dos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado para 
contratação temporária, para atendimento da 
Secretaria Municipal de Obras: 

1 - DA CONVOCAÇÃO 

1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) 

(s) constantes da relação abaixo, para comparecerem 

na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no 
Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida 
Onze, n° 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, 
munidos da documentação pertinente, para nomeação 
no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em 
Processo Seletivo: 

 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

I 
 

1- MATIA JOSE DA SILVA 

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
II 

 
1- THARLES SOARES VAZ 

 

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
III – MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS 

 
1- SEBASTIÃO CLODOALDO DIAS 

 

1.2 - O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo de 

03 (três) dias úteis para dar início aos trabalhos. 
1.3 - O não Comparecimento do (s) candidato (s) 
convocado (s) sem causa justificada no prazo de 03 
(três) dias úteis, acarretará a perda do direito de 
nomeação, e a critério e conveniência da Administração 
implicará na convocação do próximo candidato 

classificado. 
 

Chapadão do Sul, 05 de abril de 2023. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: 

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 
 
- Comprovante de residência atualizado; 
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 

(diploma e histórico); 
- Certidão de casamento ou nascimento; 
- Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores 
de 14 anos; 
- Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página 
da foto, frente e verso); 

- PASEP, PIS ou NIT; 
- Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 
- Comprovante da última votação ou Certidão de 

quitação eleitoral; 
- Título de Eleitor; 
- Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal 
completo; 

- Certificado Militar (para homens); 
- Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  
- Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 
- Número de Telefone para contato; 
- Carteira de Identidade; 
- Exame Admissional. 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 006/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023 

 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72.  
*Detentora da Ata:  
Cirene Mascolli Benante    

 R$ 184.868,00 
CNPJ/MF 04.159.159/0001-04 
T. M. T. Instrumentos Musicais Ltda  
 R$ 10.077,00                                
CNPJ/MF 08.666.165/0001-09 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de materiais e 
instrumentos musicais para a Banda Municipal de 
Chapadão do Sul – 
BAMSUL, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 
*Data da Assinatura: 03/04/2023. 
*Valor: R$ 194.945,00. 

*Vigência: 12 meses. 
A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 
endereço eletrônico 
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 

 

JOÃO CARLOS KRUG  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Cirene Mascolli 
Benante - CNPJ/MF 04.159.159/0001-04 / T. M. T. 
Instrumentos Musicais Ltda - CNPJ/MF 
08.666.165/0001-09. 

 *Processo Administrativo: 
040/2023 

                         
*Pregão Eletrônico: 
003/2023 

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de materiais e 
instrumentos musicais para a Banda Municipal de 
Chapadão do Sul – 

BAMSUL, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

*Designação de Servidor: Fica designado o servidor 
Wanderlan Ferreira, proveniente da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, para 

acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada. 
*Data da Assinatura: 03/04/2023. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Wanderlan Ferreira – Fiscal da Ata SRP. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO  

N°. 15/2023 
 
1 – DAS PARTES: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa 

jurídica de direito público, CNPJ sob o n° 
24.651.200/0001-72, através do FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DO 
MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, pessoa jurídica 
de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ 

sob o nº 15.542.545/0001-05, neste ato representado 
por Guerino Perius, doravante denominado 
CONCEDENTE, e a Organização da Sociedade Civil, a 
APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE CHAPADÃO DO SUL, inscrita no 
CNPJ nº 37.541.513/0001-10,  neste ato representada 
por Daniel Reuter, a seguir denominado CONVENENTE, 

acordam e ajustam firmar o presente TERMO DE 
COLABORAÇÃO, mediante as cláusulas e condições 
seguintes:  
2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento e 

firmado com fundamento legal na Lei n° 13.019, de 31 

de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 

26 de janeiro de 2018 e demais legislações pertinentes. 

3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento 

proporcionar manutenção e desenvolvimento da 

educação básica para alunos com deficiência intelectual, 

auditiva, múltipla, física, atraso no desenvolvimento 

neuropsicomotor e com síndromes. 

4 - DO PRAZO: O Presente Termo de Colaboração terá 

vigência no período de 05 de abril de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023.  

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia


 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de 
Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 

260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), em 
parcelas conforme disposto no plano de trabalho.  
6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.30.02 – FUNDEB  
12.367.0003-2.110 – Fundeb - Apoio a Entidade 
de Educação Especial 
1.540.0000 – Transferências do FUNDEB  

33.50.43 – Subvenções Sociais                                                                   
R$ 260.000,00 
 
Assinam: 

FUNDEB 
Guerino Perius – Gestor 

Concedente 
 

APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS 

Daniel Reuter- Presidente 
Convenente 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N°. 14/2023 

 
1 – DAS PARTES: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO 

SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n° 

24.651.200/0001-72, neste ato representado por João 

Carlos Krug, doravante denominado simplesmente 

CONCEDENTE, e a Organização da Sociedade Civil, a 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE CHAPADÃO DO SUL, inscrita no 

CNPJ nº 37.541.513/0001-10,  neste ato representada 

por Daniel Reuter, a seguir denominado 

CONVENENTE, acordam e ajustam firmar o presente 

TERMO DE COLABORAÇÃO, mediante as cláusulas e 

condições seguintes:  

2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento e 
firmado com fundamento legal na Lei n° 13.019, de 31 
de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 
26 de janeiro de 2018 e demais legislações pertinentes. 
3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento 
ofertar aos alunos com deficiências, atraso no 

desenvolvimento neuropsicomotor e com síndromes, 
atendimento educacional especializado, bem como, 
equoterapia.  

4 - DO PRAZO: O Presente Termo de Colaboração terá 
vigência no período de 05 de abril de 2023 a 31 de 

dezembro de 2023.  
5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de 
Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 

246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais), 
em parcelas conforme disposto no plano de trabalho.  
6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.30.01 – Secretaria Municipal de Educação 

12.361.0003-2.019 – Manutenção das Atividades 
Administrativas da Secretaria de Educação 
1.500.1001 – Recursos para Educação 
33.50.43 – Subvenções Sociais                                                                             

R$ 246.000,00 

Assinam:  
 

MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL 
João Carlos Krug – Prefeito Municipal 

Concedente 
 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS 
Daniel Reuter- Presidente 

Convenente 
 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 199/2023 

 
Objetivo e finalidade: Contratação de empresa para 
organização de todo o evento concernente ao Festival 
Gastronômico a ser realizado nos dias 14 e 15 de 
abril/2023. 

 
Foi adjudicado pela pregoeira às empresas: Marcos 
Antônio Gaetan - ME – CNPJ: 11.139.736/0001-61, no 
valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil 

reais) e Elton Ferreira da Silva Publicidades – EPP CNPJ: 
21.138.390-0001-30, no valor de R$ 34.600,00 (trinta 
e quatro mil e seiscentos reais). Valor total da licitação 

é de R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e 
seiscentos reais). 
 

Chapadão do Sul/MS, 05 de abril de 2023. 
 

Bruna Letícia Alves de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 524/2022 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO  
  TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 

 
A Comissão de Licitação, designada pela portaria nº 
522/2022, após Decisão Administrativa proveniente da 

fase recursal, nos termos do art. 109 da Lei Federal nº 
8.666/93, a qual reformou a Decisão da Presidente da 
C.P.L, habilitando as licitantes participantes: Estrutural 
Construtora Ltda - EPP, CNPJ 05.556.275/0001-20, WC 

Engenharia Construções e Reforma Eireli, CNPJ 
29.746.063/0001-73,  Rafael Tognini Pereira Ltda CNPJ 
26.770.119/0001-37, Gimenez Engenharia Ltda CNPJ 
04.381.032/0001-35, Queiroz PS Engenharia Ltda CNPJ 
20.147.696/0001-90, Setta Consultoria e Construção 
Ltda CNPJ 30.860.187/0001-64, Ampliar Construções & 

Empreendimentos Ltda CNPJ 21.519.696/0001-37 e 
LCS Serviços e Construções Ltda – EPP CNPJ 
10.763.445/0001-87, torna pública a reabertura da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 cujo objeto é a 
contratação de empresa habilitada para a Ampliação e 
Modernização da Quadra Poliesportiva da Escola 
Municipal Érico Veríssimo, de acordo com os projetos 

Arquitetônico, estrutural, hidro sanitário e elétrico 
elaborados por empresa contratada pela SEINFRA, 
conforme solicitado pela Secretaria de Educação. A 
reabertura do certame, para a fase de Proposta, 
ocorrerá na data de 12 de Abril de 2023, às 14:00 
horas, horário local.   
 

DATA: 12/04/2023. 

 HORA: 14:00 H (MS) 

  LOCAL: SALA DE REUNIÕES PREFEITURA 

MUNICIPAL (andar 01) 

 

Chapadão do Sul/MS, em 05 de abril de 2023. 

 

Bruna Letícia Alves de Souza 

Presidente CPL 

Portaria 522/2022 
 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 
REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023 

 
Objetivo e finalidade: Registro de preços para futura 
aquisição de materiais de expediente em atendimentos 

aos fundos (cultura, direitos do idoso, assistência social 
e saúde) e Secretarias Municipais. 

Foi adjudicado às empresas: Comercial K & D Ltda - EPP 
– CNPJ: 17.182.696/0001-17, no valor de R$ 91.310,07 
(noventa e um mil, trezentos e dez reais e sete 

centavos), DD3 Importação e Comercio de Utilidades 
Ltda – CNPJ: 35.997.489/0001-00, no valor de R$ 
36.764,98 (trinta e seis mil, setecentos e sessenta e 
quatro reais e noventa e oito centavos), I.J. Navarini & 

Cia Ltda – CNPJ: 07.401.945/0001-64, no valor de R$ 
257.147,95 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e 
quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). 
Zellitec Comercio de Produtos Alimentícios Eireli – CNPJ: 
10.144.274/0001-08, no valor de R$ 123.165,90 (cento 
e vinte e três mil, cento e sessenta e cinco reais e 

noventa centavos), Depósito de Gás Central Ltda EPP – 
CNPJ: 09.222.495/0001-78, no valor de R$ 916,32 
(novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), 
P.C.F Marolla Ltda – CNPJ: 07.705.434/0001-36, no 
valor de R$ 211.772,76 (duzentos e onze mil, 
setecentos e setenta e dois reais e setenta e seis 
centavos), MEM Produtos e Variedades Ltda – CNPJ: 

36.208.680/0001-80, no valor de R$ 258.540,07 
(duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta 
e reais e sete centavos), Bastos Licitações Ltda – CNPJ: 
49.400.601/0001-80, no valor de R$ 109.247,23 (cento 
e nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e 
três centavos), Nacional Comércio de Embalagens Eireli 
– CNPJ: 02.741.293/0001-93, no valor de R$ 10.443,03 

(dez mil, quatrocentos e quarenta e três reais e três 
centavos), RR Nogueira Soluções em Negócios Ltda - ME 
– CNPJ: 73.765.877/0001-47, no valor de R$ 
150.408,50 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e oito 
reais e cinquenta centavos), Luasi Livraria e Papelaria 
Ltda – CNPJ: 12.631.751/0001-95, no valor de R$ 

58.494,78 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e 
noventa e quatro reais e setenta e oito centavos). O 
valor total da licitação é de R$ 1.308.211,59 (um 
milhão, trezentos e oito mil, duzentos e onze reais e 

cinquenta e nove centavos). 
 
 

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023. 
 
 

 
Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 524/2022 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PREÇOS REGISTRADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 
REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023 

  

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através 
da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.  
 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  7 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  8 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  9 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  10 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  11 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  12 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  13 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  14 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  15 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  16 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  17 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  18 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  19 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  20 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  21 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  22 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  23 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023. 
 

Murillo Vargas Lunardi 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 524/2022 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  24 

Ano XVI | Nº 2.985 |                                                                     Quarta-feira | 05 de Abril  de 2023                                           www.chapadaodosul.ms.gov.br 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 
 
Objetivo e finalidade: Contratação de empresa especializada para confecção, instalação e reforma de toldos, com 

coberturas em lona e metálica, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 
Foi adjudicado pelo pregoeiro à empresa: Chislene dos Santos ME – CNPJ: 12.071.586/0001-64, no valor de R$ 
88.198,00 (oitenta e oito mil, cento e noventa e oito reais). O valor total da licitação é de R$ 88.198,00 (oitenta e oito 
mil, cento e noventa e oito reais). 

 
Chapadão do Sul/MS, 05 de abril de 2023. 

 
Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 524/2022 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2023 

 
Objetivo e finalidade: Aquisição de gás de cozinha envasado P13 (13 KG) e P45 (45 KG), em botijão retornável, 

conforme solicitações das secretarias e fundos municipais pelo período de 12 meses. 

 
Foi adjudicado pela pregoeira à empresa: Agil Gas e Conveniências Ltda – CNPJ: 36.569.194-0001-98, no valor de R$ 
213.295,00 (duzentos e treze e duzentos e noventa e cinco reais). 
 

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023. 
 

Bruna Letícia Alves de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 524/2022 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

 

Objetivo e finalidade: Aquisição de gerador de energia para o Hospital Municipal de Chapadão do Sul conforme Emenda 

Impositiva nº 01/2022 - lei nº 1.339/2022, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul 
 
Foi adjudicado à empresa: Sergio Luciano Tavares – CNPJ: 11.312.104/0001-58, no valor de R$ 227.700,00 (duzentos 
e vinte e sete mil e setecentos reais). O valor total da licitação é de R$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil e 
setecentos reais). 

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023. 
 

Murillo Vargas Lunardi 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 524/2022 


